
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 928, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012. 
 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o Memo nº 108/DIRGE-AQ datado de 28 de novembro de 2012, 

 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1º Revogar a Portaria nº 912 de 07 de dezembro de 2012. 
 

Art. 2º Conceder à servidora KELLE CRISTINA OLARTES, matrícula SIAPE nº 
1836850, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotada no Câmpus Aquidauana, 
Cargo de Direção, código CD-4, relativo ao período de 05.11.2012 a 11.11.2012, no qual substituiu a 
Diretora de Administração, Caroline Paiva Aires, matrícula SIAPE nº 1545874. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 
 

 

  


		2012-12-19T08:39:09-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




